
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 18 DEL 04/06/2020 
 
 
 
 
 

 

INCARICO ASSISTENZA LEGALE NEL PROCEDIMENTO DI RICORSO AL TAR 

PIEMONTE COMUNE DI ALBIANO D'IVREA-ROFFINO S.R.L- IMPEGNO DI SPESA  CIG 

ZB72D33E0F           
 

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di giugno nel suo ufficio il Segretario 
Comunale ha assunto la seguente determinazione: 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con ricorso al TAR del 31.01.2020 la soc. ROFFINO S.R.L. –Albiano d’Ivrea- ha chiesto 
a: 

 Città Metropolitana di Torino 
 Arpa 
 Comune di Albiano d’Ivrea  
 ASL TO 4 

l’annullamento della determina n. 372-12223/2019 del 11.11.2019 in materia di valutazione di impatto 
ambientale; 
 
Dato atto che il Comune di Albiano d’Ivrea intende costituirsi in giudizio per tale ricorso; 
 
Visto il preventivo prevenuto al Comune di Albiano d’Ivrea in data 18.02.2020(n. prot. 994) a firma 
dell’avv. Paola Campion dello Studio Legale Associato Santilli- Campion con sede in Torino, per la 
costituzione in giudizio con semplice atto formale, riservandosi di svolgere le difese di merito in un 
secondo tempo quando verrà fissata l’udienza di merito (il compenso per la spesa complessiva è di euro 
4.500,00, oltre rimborso forfettario 15%, + iva 22% e CPA 4%); 
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 12 del 26.2.2020 di affidamento del suddetto incarico allo 
Studio LEGALE Associato Santilli- Campion, per la costituzione in giudizio con semplice atto formale, 
spesa prevista euro 1.000,00 oltre rimborso forfettario, IVA e CPA; 
 
Visti i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi; 
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 13 del 13.01.2013 di approvazione del regolamento per 
l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m. , in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei servizi finanziari; 
 
Visto il bilancio di previsione 2020-2022 ed il DUP 2020-2022; 
 
Visti il d.lgs. 267/2000 ed il d.lgs. 118/2011 e s.m.; 
 
Visto l’art. 9 del d.l. 78/2009 relativo all’accertamento della compatibilità monetaria del presente 
impegno di spesa con gli stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e con le regole di 
finanza pubblica; 

 
Visto il PEG del bilancio di previsione 2020; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. 
 

DETERMINA  
 

- di impegnare la spesa di euro 1.000,00 + rimborso forfettario 15% + CPA 4% + Iva 22% per 
l’incarico affidato allo Studio Legale Associato Santilli- Campion con sede in Torino per la 
costituzione in giudizio con semplice atto formale; 

- di imputare la spese complessiva prevista di euro 1.459,12 sul codice bilancio 01.02.1 cap. 1068 
del bilancio di previsione 2020, gestione competenza; 

 



- Di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli dei saldi di finanza pubblica 

 
 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

AREA 
AMMI
NISTR
ATIVA 

STUDI
O 
LEGA
LE 
ASSOC
IATO 
SANTI
LLI-
CAMPI
ON 

C 2020 145 01021 140 1068 99 4.000,0
0 

0,00 1.459,1
2 

 
 
Albiano d’Ivrea, 04/06/2020 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to Rag. Elena ACTIS DATO CASALE) 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,04-giu-2020 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO) 
 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Elena ANDRONICO ) 


